
  
 

 
COMUNE DI CADEO 

 
 
 

DETERMINAZIONE N. 133 
Data di Registrazione 02/03/2026 

 
AFFARI GENERALI 

 
OGGETTO: MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER L’AFFIDAMENTO DELLA 

GESTIONE, PROMOZIONE E REALIZZAZIONE DEL CONCERTO 
“GIUSEPPE VERDI” A SALICETO DI CADEO IL 29 MARZO 2026. 
APPROVAZIONE AVVISO 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Richiamata la Delibera di Giunta Comunale n. 19 del 24/02/2026 avente ad oggetto: ATTO 
D'INDIRIZZO PER LA REALIZZAZIONE DEL CONCERTO "GIUSEPPE VERDI", con la quale 
si stabilisce altresì di affidare a un soggetto esterno la gestione del suddetto concerto; 

Ravvisato di affidare la gestione della manifestazione di che trattasi ad un soggetto esterno,  da 
individuarsi  tra  Associazioni,  o  loro  Consorzi,  senza  finalità  di  lucro, mediante indagine 
esplorativa, secondo lo schema di convenzione, contestualmente approvato, demandando al 
Sottoscritto Responsabile del Settore Affari Generali e Istituzionali, gli adempimenti conseguenti 
finalizzati all’individuazione del Soggetto affidatario, ivi compresa la sottoscrizione della stessa 
convenzione; 

Richiamato l’art 31 del vigente “regolamento per i rapporti con l’associazionismo” che impone al 
Comune il dovere di pubblicizzare la volontà di stipulare la convenzione attraverso strumenti idonei 
a garantire la massima conoscenza da parte delle associazioni interessate e operanti nel settore 
oggetto della convenzione. 

Rilevata, pertanto, la necessità di dar corso a tutti gli atti necessari per procedere all’espletamento 
dell’indagine esplorativa a presentare manifestazione d’interesse per verificare la disponibilità alla 
gestione del concerto, per la sola edizione del 2026 da tenersi in data 29 marzo 2026, nel rispetto 
dei principi di imparzialità, trasparenza e concorrenza, individuando criteri di scelta che consentano 
l'adeguata valutazione dei requisiti normativamente previsti e favoriscano la piena espressione della 
capacità progettuale e organizzativa dei soggetti affidatari, come previsto dalla delibera ANAC n. 
32/2016; 

Dato atto che:  



• si procederà anche in presenza anche di una sola manifestazione d’interesse valida;  

• l’avviso di manifestazione di interesse non costituisce proposta contrattuale, non determina 
alcuna instaurazione di posizioni giuridiche od obblighi negoziali, è avviata a scopo 
esclusivamente esplorativo e pertanto non vincola in alcun modo l’Amministrazione Comunale, 
che sarà libera di avviare altre procedure e/o sospendere, modificare o annullare in tutto o in 
parte, la presente indagine; 

Preso atto che sarà erogato un contributo una tantum pari a euro 800,00, di cui alla Deliberazione 
di Giunta Comunale n. 19 del 24/02/2026, per l’istituzione del concerto “Giuseppe Verdi”, nonché 
per le attività di organizzazione, promozione e realizzazione indicate nel programma presentato in 
fase di manifestazione di interesse; 

Dato atto che il suddetto importo sarà imputato al capitolo 1512 del bilancio 2026 e che lo stesso 
sarà impegnato con successivo atto; 

Ritenuto per quanto sopra esposto, di approvare la documentazione che costituisce parte integrante 
e sostanziale al presente atto, e precisamente: 

- l’avviso di manifestazione di interesse per l’affidamento della gestione, promozione e 
realizzazione del concerto “Giuseppe Verdi” a Saliceto di Cadeo il 29 marzo 2026, per 
l’edizione 2026 (Allegato A); 

- modulo per manifestare l’interesse a partecipare alla procedura (Allegato B); 

- Schema di convenzione (Allegato C); 

- Informativa sulla privacy; 

Ritenuto altresì di fissare il termine per la ricezione delle manifestazioni di interesse entro e non 
oltre le ore 12.00 del 16.03.2026, specificando che le domande pervenute successivamente al 
termine indicato non saranno prese in considerazione; 

Vista la delibera del Consiglio Comunale n. 64 del 19/12/2025 con la quale è stato approvato il 
Bilancio di previsione 2026/2028; 

Vista la delibera della Giunta Comunale n. 1 del 07/01/2026 con la quale è stato approvato il PEG 
2026/2028; 

Visti: 

- il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D. Lgs 18.8.2000, 
n. 267; 

- il decreto n. 11 del 20.12.2024 prot. 0017188 con il quale il Sindaco ha provveduto alla nomina 
del Responsabile di Servizio per il periodo dal 01.01.2025 al 01.01.2028; 

DETERMINA 

1. di affidare l’organizzazione, la promozione e la realizzazione del concerto “Giuseppe Verdi” 
istituito con delibera di Giunta Comunale n. 19 del 24/02/2026, ad un soggetto esterno; 



2. di procedere ad avviare un’indagine esplorativa per l’affidamento dell’organizzazione, la 
promozione e la realizzazione del concerto “Giuseppe Verdi”, per l’edizione 2026; 

3. di dare atto che si procederà anche in presenza di una sola manifestazione d’interessa valida; 

4. di approvare, per le motivazioni esposte in premessa che s’intendono qui integralmente 
riportate, la documentazione che costituisce parte integrante e sostanziale al presente atto, e 
precisamente: 

- l’avviso di manifestazione di interesse per l’affidamento della gestione, promozione e 
realizzazione del concerto “Giuseppe Verdi” a Saliceto di Cadeo il 29 marzo 2026, per 
l’edizione 2026 (Allegato A); 

- modulo per manifestare l’interesse a partecipare alla procedura (Allegato B); 

- Schema di convenzione (Allegato C); 

- Informativa sulla privacy; 

5. di fissare il termine per la ricezione delle manifestazioni di interesse entro e non oltre le ore 
12.00 del 16/03/2026, specificando che le domande pervenute successivamente al termine 
indicato non saranno prese in considerazione; 

6. di dare atto che sarà erogato un contributo una tantum pari a euro 800,00, di cui alla 
Deliberazione di Giunta Comunale n. 19 del 24/02/2026 avente ad oggetto: ATTO 
D'INDIRIZZO PER LA REALIZZAZIONE DEL CONCERTO "GIUSEPPE VERDI"; 

7. di dare atto che il suddetto importo sarà imputato al capitolo 1512 del bilancio 2026, di cui 
alla Deliberazione di Giunta Comunale n. 19 del 24/02/2026 e che lo stesso sarà impegnato 
con successivo atto; 

8. di attestare ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL, la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa esercitata con l’adozione del presente provvedimento; 

9. di trasmettere la presente, ai sensi dell’art. 183 c. 7 del D. Lgs 267/2000, al Responsabile del 
Servizio Finanziario per l’apposizione del Visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria;     

10. di procedere, in un’ottica di trasparenza amministrativa, alla pubblicazione dell’avviso 
pubblico, da considerarsi non impegnativo per l’Amministrazione Comunale, presso l’Albo 
Pretorio on line e sul sito informatico del Comune, per 15 giorni consecutivi.  

 
 
 
 
Cadeo, 02/03/2026  

IL RESPONSABILE  
AFFARI GENERALI  

Giuseppe Papa / ArubaPEC S.p.A.  
(atto sottoscritto digitalmente) 

 


